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Wykształcenie: 
 

2009 – doktor nauk prawnych  
            (Uniwersytet Gdański Wydział Prawa i Administracji) 
 

1990 – magister prawa  
               (Uniwersytet Gdański Wydział Prawa i Administracji) 

 
Doktor nauk prawnych.  

Ekspert polskiego i międzynarodowego prawa pracy oraz zabezpieczenia społecznego.  
Specjalista z zakresu bezrobocia i polityki społecznej. Doradca rynku pracy. 
 
Uczestnik wielu projektów polskich i międzynarodowych dotyczących zagadnień zatrudnienia i 
przeciwdziałania bezrobociu (w tym: ILO, PHARE, SPO RZL, PO KL), m.in:  
 

2012 - Projekt PO KL        „Akademia samorządowca II“ 
2011 - Projekt PO KL        „Oferta w technologii e-learningowej dla pracowników instytucji rynku pracy“ 
2010 - Projekt PO KL        „OHP jako realizator usług rynku pracy” 
2009-2010 - Projekt PO KL        „Akademia Samorządowca“ 

2009 - Projekt PO KL        „Szkolenia modułowe pracowników instytucji rynku pracy, realizujących usługi rynku pracy 
                                   i programy aktywizacji zawodowej” 

2007-2008 - Projekt SPO RZL  „Programy szkoleń modułowych dla kadry Publicznych Służb Zatrudnienia” 
2006 - Projekt SPO RZL  „Doradztwo EFS” 
2005-2006 - Projekt SPO RZL  „Inwestycja w kadry II” 
2005 - Projekt Phare         „Podniesienie kwalifikacji Publicznych Służb Zatrudnienia w Celu Wdrożenia Europejskiej Strategii  

                                  Zatrudnienia i Udziału Systemie Eures" 
2003-2004 
1994 
1994 

- Projekt Phare       „Podniesienie Jakości Standardów Usług Rynku Pracy" 

- Projekt ACBB       „Young Manager’s School – Poland / Germany Exchange” (Polska, Niemcy) 
- Projekt GZP         “Pośrednictwo pracy dla młodych”  

1992-1993 - Projekt NMCP      „From Planned Economy to Dynamic Management" (Holandia) 
1992-1994 - Projekt ILO           „Pomoc dla Publicznych Służb Zatrudnienia w Polsce" 

 
Delegat na Konferencje Generalne Międzynarodowej Organizacji Pracy. 
Uczestnik prac m.in. nad Konwencją № 181 Międzynarodowej Organizacji Pracy o prywatnych 
agencjach zatrudnienia.  
Negocjator układów zbiorowych pracy (z uprawnieniami Związków Pracodawców Królestwa Holandii).  
 
Wieloletni praktyk, trener (z licencją MPiPS oraz MOP) i wykładowca akademicki. Przeprowadził 
ponad 2.000 szkoleń dla PSZ, organów administracji, pracodawców oraz innych podmiotów. 
 
Były pracownik PSZ (Z-ca Dyrektora jednego z największych Urzędów Pracy w Polsce), z praktyką w 
urzędach pracy Królestwa Holandii. Koordynator i trener cyklu szkoleń dla organizatorów szkoleń i 
trenerów PSZ z ramienia Biura Projektu Międzynarodowej Organizacji Pracy. Były koordynator 
regionalnego ośrodka szkoleniowego Biura Projektu Międzynarodowej Organizacji Pracy. 
 
Doradca oraz konsultant (były i obecny) m.in: b.Krajowego Urzędu Pracy, MPiPS, b.Konfederacji 
Pracodawców Polskich, Państwowej Inspekcji Pracy, Gdańskiego Związku Pracodawców, 
organów administracji, i in. 
 

Autor kilkunastu książek, komentarzy i podręczników oraz ponad 100 artykułów dotyczących 
zagadnień z zakresu prawa, przeciwdziałania bezrobociu oraz funkcjonowania służb zatrudnienia.  
 
 

Właściciel i główny doradca  – instytucji świadczącej usługi z 

zakresu szeroko pojętej problematyki rynku pracy, zatrudnienia i bezrobocia w Polsce i za granicą. 
Stały współpracownik wielu polskich i zagranicznych instytucji doradczych i konsultingowych. 

 


